проект
                                                                 ДОГОВОР №
КУПЛИ – ПРОДАЖИ транспортного средства  на аукционе
закрытом  по форме подачи предложений о цене продажи имущества

с. Красногорское                                                                                   « __ » ___________  2018 г.

       Администрация муниципального образования «Красногорский район», действующая  от  имени и в интересах  муниципального образования «Красногорский район», именуемая в дальнейшем «Продавец»,  в лице Главы муниципального образования «Красногорский район» Корепанова Владимира Серафимовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________,  именуемый в дальнейшем “Покупатель”, действующий на основании ____________, с другой стороны, а вместе именуемые “Стороны”, в соответствии с Федеральным законом “О приватизации государственного и муниципального имущества”, прогнозным  планом приватизации объектов муниципальной собственности   муниципального образования «Красногорский район» на 2018 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Красногорский район» от 14.12.2017года №101, дополнений в прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности  муниципального образования   «Красногорский район» на 2018 год, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования «Красногорский район» от 08.02.2018года №118, от 29.03.2018года №130, от 30.08.2018г. №146, Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Красногорский район», утвержденного решением   Совета  депутатов муниципального образования «Красногорский район» от 22.12.2011г. №16  заключили договор о нижеследующем:
1. На основании Протокола № от       2018 года о результатах проведенного аукциона  закрытого  по  форме подачи предложений о цене продажи имущества

Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять в собственность транспортное средство(далее-автомобиль)  _______________  .
Срок передачи имущества – не позднее трех дней с момента подписания настоящего договора.

2. Отчуждаемый автомобиль продан Покупателю на аукционе закрытом  по  форме подачи предложений о цене продажи имущества

 по  цене____________   рублей 00 коп. (_______________ тысяч руб.00 коп.), уплачиваемых в течении десяти календарных дней после подписания настоящего договора.

3. Покупатель вносит сумму платежа единовременно на расчетный счет № 40101810200000010001 в УФК по Удмуртской Республике (Администрация муниципального образования «Красногорский район») Отделение –НБ Удмуртская Республика   г. Ижевск,  БИК 049401001, ОКТМО 94630000, ИНН 1815001093, КПП 183701001, КБК 52611402053050000410, (Доходы от реализации   движимого муниципального имущества).
4. Отчуждаемый  автомобиль до подписания сторонами настоящего договора Покупателем осмотрен. Техническое состояние имущества Покупателю известно, претензий по нему у Покупателя не имеется. Передача автомобиля Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому  передаточному акту.

5. На момент заключения настоящего договора отчуждаемый автомобиль, со слов Продавца, никому не продан, не подарен, не заложен, в споре и под арестом не состоит, не обременен правами третьих лиц: сервитутами, правами займа, аренды, пожизненного пользования.

6. Сторонам известно о следующих положениях закона:

· недействительность сделки с момента ее заключения, если стороны имели целью прикрыть другую сделку (ст. 179 ГК РФ);

· возможность предъявления иска о признании сделки недействительной в случае совершения ее под влиянием обмана, насилия, угрозы, вследствие стечения тяжелых обстоятельств в течение года со дня прекращения насилия, угроз, получения стороной сведений об иных обстоятельствах (ст.179 и 181 ГК РФ);

· возможность расторжения договора по иску заинтересованных лиц, чьи интересы нарушены совершением настоящей сделки (ст. 256, 292 ГК РФ);

· невозможность ссылаться на иные документы и требовать исполнения условий сделки, согласия по которым не достигнуто в рамках настоящего договора (ст. 432 ГК РФ);

· ответственность сторон в случае несоответствия условий и продажной цены, указанной в договоре, фактическим условиям и продажной цене.

7. Продавец и Покупатель несут ответственность за неисполнение или несвоевременное исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

При несвоевременной оплате имущества Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0.1% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

8. Расходы по  регистрации и переходу права несет Покупатель.

9. Право собственности на приобретаемое имущество от Продавца к Покупателю переходит с момента его оплаты.

10. Споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия – через суд.

11.  Договор подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон договора, третий экземпляр- для регистрирующего органа.
12. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

                                       РЕКВИЗИТЫ   И  ПОДПИСИ СТОРОН :

ПРОДАВЕЦ                                                                       ПОКУПАТЕЛЬ

427650, Удмуртская Республика

 с. Красногорское

ул. Ленина, 64. тел. 2-16-00
                                         Адрес:

ИНН 1815001093

                                         Паспорт серия      №
                                                                                        Выдан
Глава муниципального

образования

«Красногорский район»
____________В.С.Корепанов

     ___________/_____________/

                                              ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

с. Красногорское                                                                     «           »  _______  2018 г.
       Администрация муниципального образования «Красногорский район», действующая от имени и в  интересах  муниципального образования «Красногорский район», именуемая в дальнейшем «Продавец»,  в лице Главы муниципального образования «Красногорский район» Корепанова В.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________,  именуемый в дальнейшем “Покупатель”, действующий на основании ____________,  составили настоящий передаточный акт:

      1.  Продавец передал, а Покупатель принял в собственность   транспортное средство(далее-автомобиль)                      года выпуска,     цвет

      2.  В соответствии с договором купли-продажи от                     2018года №
       Продавец     передал     необходимые документы на автомобиль.

3. Претензий у Покупателя по принимаемому автомобилю нет.

4. Денежный расчет произведен согласно условиям Договора купли-продажи.

5. Риск случайной гибели или повреждения автомобиля переходит на Покупателя с момента подписания настоящего акта.

6. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ